INDICAÇÃO Nº 57/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita que seja procedida uma limpeza no mato, desobstrução de um canal e um pequeno aterro em área alagada entre os bairros Primavera e João Paulo II, no local denominado “desmembramento de Ivone Cavalcante Reis de  Godoy”.

JUSTIFICATIVA

Essa área, entre  os bairros Primavera e João Paulo II, fica logo abaixo  de várias nascentes de água. Essa água, por falta de um escoadouro limpo, se espalha nesse trecho, propiciando a proliferação de insetos e animais   nocivos.

A medida proposta, de baixo custo, trará enorme benefício aos moradores que, há tempo, sofrem com esses transtornos.

Sala das Sessões, 04 de Março de 2002.

	Luciano Reis da Silva

	Vereador

PAGE